
Nr 320           23 lutego 2018 r.                   Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2018             693. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Bezpieczeństwo, otwarte granice, czyli 
możliwość swobodnego podróżowania 
oraz likwidacja zapóźnień w stosunku 
do krajów Europy Zachodniej to najważni-
ejsze korzyści, jakie odniosła Polska po 
wejściu do Unii Europejskiej. Mówił o tym 
euro poseł Janusz Zemke, który niedawno 
odwiedził Solec.

Pierwszym punktem wizyty w naszym 
mieście była rozmowa w ratuszu z kierow-
nictwem urzędu, następnie odbyło się 
spotkanie w Soleckim Centrum Kultury 

 

Składam wszystkim 
Paniom, mieszkankom 
gminy Solec Kujawski, 

najserdeczniejsze życzenia 
z okazji zbliżającego się 

Dnia Kobiet.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

39. SESJA RM
Porządek

obrad
39. sesję rady miejskiej zaplanowano 

na 23 lutego z następującym porządki-
em obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na 2018 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na lata 2018 – 2026.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
funduszu sołeckiego na 2019 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XXII/169/12 z dnia 28 
czerwca 2012 roku w sprawie określenia 
p r z y s t a n k ó w  k o m u n i k a c y j n y c h , 
warunków i zasad korzystania oraz stawki 
opłaty za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Gmina Solec 
Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały Nr XI/101/91 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 8 
czerwca 1991 r.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2016 – 2023.

ŘOdpowiedz i  na  in te rpe lac je 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze.

Dokończenie na str. 2

Dokończenie na str. 4 

W tym roku będziemy świętować 100-
lecie odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści po 123. latach zaborów, kiedy to nasz 
kraj zniknął z mapy Europy. Ziściło się 
marzenie wielu pokoleń naszych przod-
ków, którzy własną krwią i ciężką pracą 
dobili się wreszcie upragnionej wolności.

Obchody tej jakże ważnej rocznicy 
trwają przez cały rok. Także w naszej 
gminie. Zaplanowano z tej okazji wiele 
wydarzeń. Między innymi burmistrz 
ogłosiła konkurs na plakat z okazji stulecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
„Wolna Polska”, którego regulamin jest 
dostępny na stronie internetowej www. 
soleckujawski.pl. Celem konkursu jest 
wybór spośród zgłoszonych prac najcie-
kawszej, która stanowić będzie logo 
obchodów stulecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości, używanego na 
terenie Solca Kujawskiego w roku 2018 tj. 
od dnia 3 maja 2018 roku do 31 grudnia 
2018 roku. W konkursie mogą brać udział 
dzieci i młodzież, uczęszczający do szkół 

na terenie gminy Solec Kujawski, bądź 
zamieszkujący w gminie. Ocena prac 
będzie odbywała się w trzech kategoriach; 
kl. IV – VI, kl. VII – VIII i gimnazja oraz 
szkoły ponadgimnazjalne. Należy je 
wykonać na papierze o formacie minimum 
A3 w następującej technice: rysunek, 
grafika lub malarstwo. Termin dostarczenia 
prac upływa 31 marca br. (urząd miasta, 
pokój nr 11). W każdej kategorii jury 

Plakat na stulecie
odzyskania niepodległości

Europejska
lekcja
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Dyżury aptek
Do 25 lutego - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

26 lutego - 4 marca -
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

5 - 11 marca - „Pod Orłem”
(23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówka-

ch w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEB-
IE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 
 

 

 

 
  

 

 

 

z młodzieżą Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych, a na zako-
ńczenie pobytu J. Zemke odwiedził 
Centrum Aktywności i Edukacji, gdzie 
spotkał się ze słuchaczami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Rozmowy w urzędzie dotyczyły 
między innymi planów inwestycyjnych 
gminy. Poruszono także zagadnienie 
budowy drogi ekspresowej S-10. Ucznio-
wie z kolei podczas wykładu o przyszłości 

Dokończenie ze str. 1

Unii Europejskiej usłyszeli o unijnym 
budżecie i wpływie dotacji na finanse 
Polski. J. Zemke mówił również o unijnych 
problemach tj. niekontrolowanej fali 
uchodźców, której kulminacja już za nami 
oraz o wyjściu Wielkiej Brytanii z UE czyli 
tzw. brexicie. O jego powody dopytywali 
uczniowie obecni na spotkaniu. Usłyszeli 
o trzech podstawowych przyczynach. 
Zdaniem europosła jest to izolacjonisty-
czna polityka Wielkiej Brytanii, niechęć 
płacenia do unijnego budżetu oraz obawy 
o miejsca pracy zajmowane przez migran-
tów ekonomicznych. J. Zemke mówił także 
o tym, jak funkcjonują unijne instytucje 
i jak wygląda praca europosła.

Tematyka europejska była też moty-
wem przewodnim spotkania w CAiE.

Nasi
dzielnicowi

REJON 100 dzielnicowy  
 sierż. szt. Tadeusz Szpilewski
nr tel. 695350753
052 387 71 31 
Długa, Krótka, 23 Stycznia numery 

parzyste, , Plac Jana Pawła II, Ułańska , 
Kościuszki,  Bydgoska, Bohaterów 
Września, , A. Mickiewicza , Piastów, Do 
Wisły, H. Sienkiewicza, Ks. Piotra Skargi,  
Ogrodowa, Słowackiego, Św. Stanisława, 
Targowa, Żeglarska, Żwirki i Wigury.

Wsie: Otorowo, Makowiska, Rudy, 
Wypaleniska.

REJON 101 dzielnicowy  
 st.sierż. Mikołaj Szefke
nr tel. 695350749
052 387 71 31
Toruńska od ul. Sportowej, Sportowa 

strona parzysta, Garbary, Jagodowa,  
Powstańców, Robotnicza, Średnia  od nr 
46, Kujawska, Parkowa strona nieparzysta,  
Graniczna,  Sosnowa,  Tartaczna, Lipowa, 
Młyńska, Klonowa, Topolowa, Kopernika, 
Unii Europejskiej, Haska, Rzymska, 
Brukselska, Marsz. Józefa Piłsudskiego, 
Szarych Szeregów, Słowicza, Danuty 

Mrzyk, Armii Krajowej,  por. Zdzisława 
Gierlickiego, gen. Władysława Sikorskie-
go, kmdr. Bolesława Romanowskiego, 
Jemiołowa, Cyprysowa, Żurawia, Skowro-
nkowa, Orla, Sowia, Cedrowa, Topolowa, 
Klonowa, Cisowa, Leszczynowa.

Wsie : Przyłubie, Kabat.
REJON NR 102  dzielnicowy 
asp. Paweł Grzegorzewski
nr tel. 695350751
052 387 71 31
23 Stycznia numery nieparzyste, 29 

Listopada, Bojowników o Wolność 
i Demokrację, ul. Toruńska do ul. Sport-
owej, Akacjowa, Barwna Brzozowa, 
Bukowa, Błękitna, Błonie, Błota, Cicha,   
Czereśniowa, Dębowa, Dojazd, Dożyn-
kowa, Dworcowa, Garbary, Grabowa, 
Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesienna, 
Jesionowa, Jodłowa , Ks. Pelikanta, 
Kwiatowa, Kasztanowa, Kalinowa, Kącik, 
Kolorowa, Kościelna, Leśna, Letnia, 
Łanowa, Łąkowa, Malinowa, Modrzewio-
wa, Mroźna, Nadborna, Nizinna, Nowa, 
Orzechowa, Piaskowa, Plonowa, Parkowa 
strona parzysta, Pogodna, Polna, Powstań-
ców nr parzyste, Prosta, Rolna, Równa, 
Różana, Siewna, Skośna, Słoneczna, 
Spokojna, Srebrna, Strumykowa, Śnieżna, 
Średnia do nr 44  Świerkowa, Wiejska, 
Wolności,   Wierzbowa, Wiosenna, 
Wiśniowa, Wrzosowa, Tęczowa, Ugory, 
Zbożowa, Zielona, Zimowa, Złota, Żniwna 

Wieś:  Chrośna.

Europejska
lekcja

Pierwszego marca rozpocznie 
się nabór dzieci do soleckich 
przedszkoli i I klas szkół pod-
stawowych. Nabór do przed-
szkoli oraz oddziałów przed-
szkolnych działających przy 
szkołach podstawowych potrwa 
do połowy marca, natomiast do 
szkół – do końca marca br.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” – święto państwowe ustano-
wione w 2011 r. obchodzimy 1 marca. Z tej 
okazji solecki samorząd organizuje 
uroczystość patriotyczną, podczas której 
delegacje złożą wiązanki i zapalą znicze 
w miejscach pamięci . 

Zbiórka delegacji i pocztów sztan-
darowych  przed urzędem 1 marca br. 
o godz. 10.45. Burmistrz zarządził także 
flagowanie budynków użyteczności 
publicznej i ulic w dniach od  1 do 2 marca. 

Kolejnymi akcentami Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” będą 
apel pamięci w Szkole Podstawowej nr 1 (1 
marca, godz. 12.00) i 3 marca V Rajd 
Pamięci kapitana Alojzego Bruskiego 
(plakat wewnątrz numeru) i III Bieg 
Wyklęci - Solec Pamięta (początek 
o 13.00). Trasa ścieżkami w Juraparku. 
Przewidziane ognisko i atrakcje militarne . 

Zapisy: FB Wyklęci Solec Pamięta lub 
tel. 535 067 831 oraz mrzyksolec@wp.pl.

Uczcimy
niezłomnych
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Rodzaj wsparcia Specjaliści Dni przyjmowania Godziny przyjęć

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób z Problemem 

Alkoholowym

Instruktor  terapii uzależnień -
Aleksandra Furmańczyk

Poniedziałek, Środa
w budynku E , w podwórzu przy 

Urzędzie Miasta i Gminy , ul. 23 
Stycznia 7  

15.15-17.15

Psycholog
Agnieszka Marek

Poniedziałek, Środa
w budynku WTZ przy ul. 23 Stycznia 17C  

11.00-15.00

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób Współuzależnionych

Instruktor terapii uzależnień-
Sylwia Nowakowska

Poniedziałek
w budynku C , w podwórzu przy 

Urzędzie Miasta i Gminy , ul. 23 
Stycznia 7  

15.15-17.15

Punkt Konsultacyjny ds. 

Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie  

Kurator zawodowy –  

Aleksander Rogowski  
Piątek

w budynku E , w podwórzu przy 
Urzędzie Miasta i Gminy , ul. 23 

Stycznia 7  

15.15-18.15

Pedagog –  

Wiesława Nyc  
Czwartek

w budynku E , w podwórzu przy 
Urzędzie Miasta i Gminy , ul. 23 

Stycznia 7  

15.15-18.15

Psycholog-  

Marta Żyła  
Czwartek

w budynku C , w podwórzu przy 
Urzędzie Miasta i Gminy , ul. 23 

Stycznia 7  

15.15.-18.15

Konsultacje psychiatry  Psychiatra-   

Sylwia Wojdowska –  Czaplewska  
Indywidualne zapisy osób 

zainteresowanych konsultacją u 

pracownika socjalnego w MGOPS-
pokój nr 5

Godziny według 
ustaleń z 

pracownikiem 
socjalnym

HARMONOGRAM UDZIELANEGO WSPARCIA PRZEZ SPECJALISTÓW 
MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 2018 ROKU:

Wspomnienie

W wtorek 20 lutego na soleckim 
cmentarzu pożegnaliśmy Wojciecha 
Konopkę, długoletniego dyrektora 
Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia 
oraz prezesa zarządu przychodni Solmed, 
którą to funkcję piastował od 2014 r. Ale 
nie chcemy wspominać tu o karierze 
zawodowej  W.  Konopki .  Chcemy 
wspomnieć Go przede wszystkim jako 

lekarza, który od ponad czterdziestu lat, tj. 
od ukończenia studiów, związał się 
z naszym miastem i leczył solecczan – tych 
dorosłych, ale głównie dzieci, ponieważ 
Pan Doktor był specjalistą w zakresie 
pediatrii. Przez lata swojej lekarskiej 
praktyki wyleczył wielu małych pacjentów. 
Potem leczył ich dzieci, a może nawet 
i wnuki.

Był lekarzem z powołania. Umiał 
leczyć nie tylko ciało, ale i dowcipem 
potrafił pacjentów rozweselić, oderwać ich 
myśli od choroby. Bardzo był ceniony za 
swoje usposobienie, umiejętność rozmowy 
i skrupulatność podczas leczenia. Miał 
wyjątkowe podejście do dzieci, pacjentów 
wrażliwych i wymagających wyjątkowej 
opieki. Jak mówią o Nim pacjenci był 
dobrym lekarzem i dobrym człowiekiem, 
zawsze skorym do pomocy. Nigdy jej nie 
odmówił, mimo że z powodu choroby 
ostatnie lata nie brał już wizyt domowych. 
Zarządzając przychodnią, nigdy nie myślał 
o porzuceniu praktyki lekarskiej. Chciał 
leczyć do samego końca, dokąd zdrowie 
pozwoli. Taki po prostu był. Bardzo 
spokojny, życzliwy, z poczuciem humoru.

Będziemy pamiętali Go jako osobę 
bardzo skromną, która nie szukała 

zaszczytów, nie rozpychała się w życiu 
łokciami, osobę życzliwą dla innych 
i wyrozumiałą. Lekarza, który nawet 
mimo choroby, i takiego ludzkiego 
zmęczenia, niósł pomoc innym. Był na 
każde wezwanie. Wielu z nas pamięta, jak 
dzwoniło do Niego, nieraz o późnej 
porze, i nie spotkało się z odmową. Dla 
swoich pacjentów zawsze znajdował 
czas. Każdą decyzję umiał bardzo dobrze 
przemyśleć, a na pierwszym miejscy 
zawsze stawiał dobro ludzi – pacjentów 
i pracowników. 

Jak mówią Jego współpracownicy, 
doktor Konopka był bardzo dobrym 
i wyrozumiałym szefem, do którego 
można było zwrócić się z każdym 
problemem. W. Konopka kochał Solec 
i nigdy nie myślał o pracy poza nim.

Zawsze trudno jest pisać o kimś 
w czasie przeszłym. Jednak najwa-
żniejsze jest, jakim pozostanie w naszej 
pamięci. A W. Konopkę zapamiętamy 
z jak najlepszej strony. Osoby takie jak 
On zostawiają po sobie zawsze pustkę, ale 
także wspomnienia. Myśląc o Panu 
Doktorze, przychodzą same dobre 
wspomnienia, gdyż W. Konopka taki po 
prostu był…

Wojciech Konopka
(1949 - 2018)
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Pozdrowienia z Solca (37)

Dziś kartka z widokiem na strzelnicę soleckiego Kurkowego Bractwa Strzele-
ckiego. Warto pamiętać, że był to pierwszy w naszym mieście obiekt, który można 
zaliczyć do kategorii sportowo-kulturalnej. Decyzję o budowie strzelnicy podjęto 
w 1902 roku, krótko po zawiązaniu samego bractwa. Z uwagi na wysokie koszty 
realizacja inwestycji przeciągała się w czasie aż do 1914 roku. Ostatecznie, obok 
strzelnicy o wymiarach 7 x 3 metry, wybudowano pomieszczenia gospodarcze oraz 
salę o wymiarach 10 x 9 metrów przeznaczoną na imprezy. Strzelnica służyła przez 
długi czas, zresztą nie tylko braciom kurkowym. W dwudziestoleciu międzyw-
ojennym, już po rozbudowie, pomieszczenia gospodarcze wykorzystywane były 
na przykład przez żołnierzy polskich przebywających w Solcu na obozach letnich.

Kiedy spojrzymy na zdjęcie zobaczymy kilkunastu mężczyzn. Z dużą dozą 
prawdopodobieństwa możemy przyjąć, że byli to członkowie bractwa. W drugiej 
dekadzie XX wieku oprócz mieszkańców Solca (tak Polaków jak i Niemców) do or-
ganizacji należały także osoby z innych miejscowości między innymi z Nakła czy 
z Unisławia.

Po drugiej wojnie światowej nie zaprzestano organizacji zawodów strzeleckich, 
były one jednak przygotowywane przez Ligę Obrony Kraju. Poza strzelnicą, w tym 
miejscu, w latach 70. XX wieku, znajdował się klub ZSMP „Tęcza”, a w latach 80. 
Przedszkole nr 4; swoją szatnię miał tam także Klub Sportowy „Unia”. Od momentu 
przejęcia terenu przez JuraPark w miejscu byłej strzelnicy znajduje się restauracja.

Kartka została wydana przez solecczanina Hermana Lange, na rewersie brak 
korespondencji.

W związku z trwającymi przygotowa-
niami do zaplanowanej na maj br. wystawy 
czasowej o soleckich szkołach ponad-
podstawowych (gimnazjum, liceum, 
szkoła zawodowa), Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła zwraca się z uprzejmą 
prośbą o udostępnienie pamiątek, które 
wzbogaciłyby ekspozycję. Może w pań-
stwa albumach znajdują się zdjęcia 
z czasów szkolnych? Wszystkich chętnych 
prosimy o kontakt z muzeum, mail: 
muzeum@soleckujawski.pl, tel. 52 387 
31 20, bądź zapraszamy bezpośrednio do 
siedziby placówki przy ul. Toruńskiej 8.

O soleckich
szkołach

konkursu wyłoni zwycięzców. Spośród 
laureatów będzie wybierała również plakat, 
który będzie stanowił logo soleckich 
obchodów.  Konkursowi  pa t ronuje 
europoseł Janusz Zemke, który jest 
również fundatorem nagrody dla twórcy 
plakatu obchodów jubileuszu. Najlepsze 
prace znajdą się także na wystawie 
zaplanowanej na IV kwartał br.

O wydarzeniach jubileuszowych 
będziemy informowali. Dziś zwracamy 

Dokończenie ze str. 1 uwagę na niektóre z nich. Są to m.in. rajdy 
piesze pod wspólnym hasłem „100 
kilometrów na stulecie niepodległości”, 
konferencje o roli Kościoła w pielęgno-
waniu mowy polskiej w okresie od 
zaborów do niepodległości i „Droga do 
niepodległości”. Zaplanowano również 
wystawy prac plastycznych i literackich 
oraz wystawę czasową w muzeum.

Pierwszy z cyklu rajdów organizowa-
nych przez muzeum, PTTK „Horyzont” 
i ZHP odbędzie się 3 marca.

Plakat na stulecie
odzyskania niepodległości

o końca stycznia można było Dskładać ankiety dotyczące 
ograniczenia niskiej emisji 

i wymiany pieców centralnego ogrzewania. 
Wyniki konsultacji miały dać odpowiedź 
na pytanie o rodzaj źródeł ogrzewania 

stosowanych przez mieszkańców i plany 
ich wymiany w przyszłości. Pozwoliłoby to 
gminie przygotować się do wprowadzenia 
dotacji na wymianę pieców.

Jak informuje Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta, ankiety 
wypełniło 62 zainteresowanych. W grupie 
tej najliczniej reprezentowane było Osiedle 
Leśne. Na pytanie o planowany termin 
wymiany źródła ogrzewania odpowiedzi 
były następujące: 19 w 2018 r., 21 w 2019 r., 
17 w 2020 r. i 5 po roku 2020. Większość 
ankietowanych (41) mieszka w domach 
jednorodzinnych, a 17 w szeregowcach lub 
bliźniakach. Z udzielonych odpowiedzi 
wynika również, że stan techniczny pieców 
obecnie używanych jest dobry (30) lub 
dostateczny (24). Jedynie w ośmiu 
wypadkach stan techniczny pieców uznano 
za zły. Jeżeli mieszkańcy zdecydowaliby 
się na wymianę pieca, to w większości na 
gaz (30) i na ekologiczne paliwo stałe (26). 
Ankietowani odpowiadali również na 
pytanie o termomodernizację budynków. 
Większość ma ocieplone ściany (45), 
a dachy tylko 30.

- Przeprowadzona ankieta stanowi 
źródło informacji do wypracowania decyzji 
dotyczącej  wielkości  planowanego 
dofinansowania z budżetu gminy na wymi-
anę źródeł ogrzewania w celu ogra-
niczenia, a z czasem likwidacji niskiej 
emisji pochodzącej z gospodarstw domo-
wych – mówi C. Ball.

Kto chce
wymienić piece
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Pięć par otrzymało 15 lutego medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” przyznawane przez Prezydenta RP w uhonorowaniu 
50. lat wspólnego życia. 

Medale podczas uroczystości w ratuszu wręczyła złotym 
jubilatom burmistrz Teresa Substyk, a do gratulacji dołączyły 
Alicja Żaguń, wiceprzewodnicząca rady miejskiej, oraz Justyna 
Żebrowska – Dudek, kierownik urzędu Stanu Cywilnego. Medale 
otrzymali: Teresa i Józef Blejowie, Maria i Witold Brylewscy, 
Barbara i Józef Grzegorzewscy, Krystyna i Kazimierz Zdradowie 
oraz Władysława i Jerzy Zychalowie. 

Tylko jedno małżeństwo zostało zawarte w soleckim Urzędzie 
Stanu Cywilnego. Jak mówili podczas spotkania w ratuszu 
jubilaci, większość z nich, choć od wielu lat żyje w Solcu, nie 
pochodzi z naszego miasta. Przyjechali tu za pracą. Małżonkowie 
mówili też o sobie, o tym, jak się poznali. Niektórzy tradycyjnie na 
potańcówkach, inni znali się już w szkole podstawowej, ale jedno 
spotkanie było nieco inne. Między dwojgiem spośród obecnych 
małżeństw zaiskrzyło podczas pochodu pierwszomajowego – 

starszym nie trzeba przypominać, młodszym wyjaśniamy, że 
w ten sposób w PRL-u fetowano Święto Pracy przypadające 
1 maja. Wspomnieniom przysłuchiwali się przybyli członkowie 
rodzin, chcący uczestniczyć w uroczystości tak ważnej dla ich 
rodziców i dziadków.

Państwo Maria i Witold Brylewscy ślubowali 14 paź-
dziernika 1967 r. w Rojewie. Wychowali sześcioro dzieci. Mają 
dziesięcioro wnuków i dwoje prawnuków.

Państwo Teresa i Józef Blejowie ślubowali 9 września 1967 
r. w Solcu Kujawskim. Wychowali dwoje dzieci i mają dwoje 
wnuków.

Państwo Władysława i Jerzy Zychalowie ślubowali 16 
grudnia 1967 r. w Białymstoku. Wychowali troje dzieci. Mają 
sześcioro wnuków.

Państwo Krystyna i Kazimierz Zdradowie ślubowali 13 
września 1967 r. w Dobrem. Wychowali troje dzieci. Mają 
pięcioro wnuków.

Państwo Barbara i Józef Grzegorzewscy ślubowali 25 
grudnia 1967 r. w Zadusznikach. Wychowali dwoje dzieci. Mają 
sześcioro wnuków i dwoje prawnuków.

Złote gody



KONIEC FERII
Dziś kończy się ostatni tydzień 

zimowych zajęć organizowanych w Solec-
kim Centrum Kultury. Uczestnicy odwie-
dzili smerfną wioskę i przeżyli niejedną, 
bajkową przygodę w trakcie plastycznych, 
tanecznych, sportowych oraz muzycznych 
atrakcji przygotowanych przez instrukto-
rów SCK. Na chętnych w poniedziałek, 
wtorek i środę czekał X-box i ciekawe gry. 
W ostatni weekend ferii zapraszamy też 
do KINA KULTURA!

„DWA SPOJRZENIA” 
Trzynastego lutego w galerii HOMO 

FABER SCK miał miejsce wernisaż prac 
dwóch młodych artystek: Mileny Wiśniew-
skiej oraz Małgorzaty Czyż, które swoje 
prace prezentowały na wystawach zbioro-
wych m.in. w Toruniu, w Warszawie, 
w Palermo. Otwarcie wystawy uświetnił 
Mateusz  Wojnarowski ,  wykonując 
muzyczne aranżacje na pianinie. Zapra-
szamy do zapoznania się z dwoma jakże 
różnymi spojrzeniami na sztukę. Wystawa 
czynna w godzinach otwarcia SCK.

OGÓLNOPOLSKI 
KONKURS RECYTATORSKI 
W Soleckim Centrum Kultury trwają 

zapisy do Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego dla starszej młodzieży 
i dorosłych. Eliminacje odbędą się 14 marca 
br. Osoby chętne zapraszamy do zapisów 
i zapoznania się z regulaminem dostępnym 
w pokoju nr 10 w SCK, które prowadzi 
również konsultacje wokalne i teatralne. 

CHÓR CANTABILE POWRACA!
Soleckie Centrum Kultury ogłasza nabór 

do Chóru Cantabile. Zgłoszenia przyjmuje 
prowadzący Mateusz Wojnarowski, tel. 600 
283 527. Mile widziane talenty powyżej 16. 
roku życia. Zapraszamy zainteresowane 
osoby na przesłuchanie 1 marca od 15.00 do 
19.00 do sali widowiskowej.

Co słychać?

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

W rundzie wiosennej III ligi piłkarze 
Unii Drobex rozegrają osiem spotkań na 
stadionie przy ul. Sportowej. Poniżej 
terminarz meczów:

17.03.2018 r. (sobota) godz. 14.00 KS 
UNIA DROBEX – Górnik Konin,

31.03.2018 r. (sobota) godz. 14.00 KS 
UNIA DROBEX – Centra Ostrów 
Wielkopolski,

14.04.2018 r.  (sobota) godz. 12.00 
KS UNIA DROBEX – KP Starogard 
Gdański,

01.05.2018 r. (wtorek) godz. 11.00 KS 
UNIA DROBEX – Świt Szczecin,

12.05.2018 r. (sobota) godz. 14.00 KS 
UNIA DROBEX – Bałtyk Gdynia,

26.05.2018 r. (sobota) godz. 14.00 KS 
UNIA DROBEX – Jarota Jarocin,

03.06.2018 r. (niedziela) godz. 14.00 
KS UNIA DROBEX – Lech II Poznań,

16.06.2018 r. (sobota) godz. 16.00 KS 
UNIA DROBEX – Elana Toruń.

Zapraszamy na stadion i do kibicowa-
nia naszej drużynie.

Zagrają
u siebie

Tenisiści stołowi UKS Top grający 
o mistrzostwo II ligi II rundę grupy A 
rozegrają w terminie od 3 marca do 5 
maja. Pierwszy mecz (3 marca) z MRKS-
em Gdańsk rozegrają na wyjeździe. 
W następnych meczach spotkają się z: 
GKS Tęczą Nowa Wieś Lęborska – 10 
marca (u siebie), Pogonią Mogilno – 17 
marca (na wyjeździe), Energą KTS II 
Toruń - 7 kwietnia (u siebie), Eurocapital 
24 ATS Małe Trójmiasto Reda – 28 
kwietnia (na wyjeździe). I KS ZAS 
AWFiS III Gdańsk – 5 maja (u siebie). Po 
trzynastu kolejkach nasza drużyna z 16 
punktami zajmuje piąte miejsce w tabeli.

Liga tenisa
stolowego
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Z głębokim żalem i wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. 
Wojciecha Konopki

wieloletniego dyrektora Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia w Solcu 
Kujawskim, prezesa zarządu przychodni Solmed, 

ale przede wszystkim lekarza i dobrego Człowieka. 
Najbliższym składamy z serca płynące wyrazy współczucia i przekazujemy 

słowa otuchy w tej jakże trudnej chwili.

BURMISTRZ i PRACOWNICY UMiG, PRZEWODNICZĄCY i RADNI 
RADY MIEJSKIEJ SOLCA KUJAWSKIEGO

Z powodu śmierci
 

Śp.Wojciecha 
Konopki

 
Najgłębsze wyrazy współczucia 

Rodzinie
Składają

 
Kierownictwo oraz pracownicy

Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Solcu Kujawskim

Rodzinie zmarłego

Śp.
Wojciecha 
Konopki

Dyrektora Przychodni „Solmed” 
w Solcu Kujawskim

szczere wyrazy współczucia 
składają

Dyrekcja oraz pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim oraz Warsztatu 

Terapii Zajęciowej

Z głębokim żalem przyjęliśmy informację o śmierci 
dyrektora SOLMED sp. z o.o. 

Lek. med. 
ŚP. WOJCIECHA KONOPKI

Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia 

składają 
PRACOWNICY SOLMED SP. Z O.O.

Jeszcze do końca lutego można oddać 
głos na lokalizację w naszej gminie 
Naukowej Stacji Zabaw. Jest to konkurs 
ogłoszony przez Fundację PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza w ramach 
kampa-nii „Rodzice i dzieci, Powietrze 
bez śmieci”. 

Głosować można raz dziennie na stro-
nie www.powietrzebezsmieci.pl. Jak 
dotąd Solec plasuje się na początku 
czwartej dziesiątki. Musielibyśmy zatem 
naprawdę zacząć intensywniej głosować, 

by znaleźć się w pierwszej piątce, gdyż 
do wygrania jest tyle właśnie stacji. 

Zanim głos internauty zostanie 
zaliczony na konto gminy, musi on 
odpowiedzieć na pytanie związane ze 
smogiem. To nic trudnego, wystarczy 
obejrzeć animację na stronie z podstawo-
wymi informacjami dotyczącymi ochrony 
powietrza i walki ze smogiem. 

Zatem głosujmy sami i namówmy 
znajomych. Został jeszcze prawie tydzień. 
Może się uda.

Zagłosujmy na Solec!

Jak widać na tym zdjęciu, nie tylko 
problemem jest palenie śmieci w piecach 
centralnego ogrzewania. Wciąż nie nauczyli-
śmy się, no może tylko niektórzy, że śmieci 
należy wyrzucać do pojemników. Sądząc 
z zawartości, większość nadaje się do 
selektywnej zbiórki, a reszta powinna 
wylądować w koszu na zmieszane odpady 
komunalne. Czy to takie trudne? A może ktoś 
niósł te śmieci do kosza, ale je zgubił, gdyż 
przestraszył się grasującego nad Wisłą 
dinozaura – bohatera komiksu wydanego 
przez urząd miasta, który pod koniec 
ubiegłego roku trafił do uczniów i przed-
szkolaków. Informujemy, że po śmieci można 
już wrócić. Dinuś zadomowił się bowiem 
w Juraparku.



Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest- dla mnie 

wielka pomoc…

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU 

W imieniu swoim i całej rodziny 
składam serdeczne podziękowania 
P a ń s t w u  Te re s i e  i  M a r k o w i  
Małeckim za otoczenie Mamy szcze-
gólną opieką oraz za wsparcie 
w walce z chorobą.

Z wyrazami szacunku
Jakub Sieradzki

Osoby chcące złożyć wniosek o bonifikatę od opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntów przeznaczonych na cele mieszkaniowe, mają na to czas do 1 
marca. Po tym terminie wnioski będą rozpatrywane negatywnie.

Stowarzyszenie  Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posiadająca 
status organizacji pożytku publicznego 
gromadzi środki z 1% oraz pozyskuje 
od darczyńców i przeznacza je na Stypen-
dia Rozwojowe dla zdolnej, soleckiej 
młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych 
i studentów, osiągającej wysokie wyniki 
w nauce. Zapraszamy do składania wnio-
sków! Termin upływa 20 marca 2018 r. 
Regulamin oraz wniosek do pobrania 
ze strony stowarzyszenia www. srsk.org.pl 
w zakładce: Konkursy "Stypendium 
Rozwojowe".

Stypendia
rozwojowe



Pierwszy miesiąc 2018 roku oznaczał 
dla turystów z K.T.P. „Horyzont” kolejne 
kilometry przebyte szlakami w Puszczy 
Bydgoskiej, a także ciekawą wycieczkę po 
toruńskich muzeach.

Najpierw – 13 stycznia piechurzy 
pokonali 16 kilometrów na trasie z Chro-
śny do Solca Kujawskiego. Wędrówka 
wiodła wokół Łąk Studzienieckich – 
miejsca urzekającego o każdej porze roku. 
W drodze powrotnej turyści zatrzymali się 
na polanie o nazwie Ułanka (fot.). W miej-
scu tym niegdyś znajdował się ośrodek 
jeździecki, a jeszcze wcześniej niewielka 
osada o nazwie Trzcianka.

Dwa tygodnie później (27 stycznia) 
turyści z Solca wybrali się na zwiedzanie 
toruńskich muzeów. Nie mogło wśród nich 
zabraknąć: Muzeum Podróżników im. 
Tony'ego Halika. Ponadto grupa zwiedziła 
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu oraz 
Dom Eskenów, w którym można było 
zapoznać się z historią Torunia. 

Łukasz Wojtecki

Styczniowe
wędrowanie

Seniorzy
dziękują

Seniorzy zrzeszeni w klubie „Szarotka” 
serdecznie dziękują za wsparcie udzielone 
klubowi w ubiegłym roku, dzięki któremu 
mógł on prowadzić swoją działalność. 

Możliwe było zorganizowanie spotkań 
klubowych, w tym spotkania wigilijnego, 
zabawy sylwestrowej dla samotnych, 
wycieczek i innych spotkań z seniorami 
z zaprzyjaźnionych klubów podczas Dnia 
Seniora, podsumowującego działalność 
klubu. Zarząd „Szarotki” słowa wdzięczn-
ości za wsparcie kieruje do zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Transporto-
wiec”, burmistrz Teresy Substyk, Jana 
Gapskiego, prezesa Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, Tadeusza Szczepańskiego, 
Zbigniewa Dominiaka oraz państwa 
Frischke. 

Zachęca jednocześnie wszystkich 
wcześniej urodzonych do zapisywania się 
do klubu (w każdy czwartek od 16.00 do 
17.00 w siedzibie SM „Transportowiec” 
przy ul. Żwirki i Wigury 1) i czynnego 
uczestnictwa w działalności klubu przez 
cały rok.

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)

POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993

TELEFONY ALARMOWE
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